- 1 -

2014 年 10 月 1 日

各 位

大京グループ不動産開発事業部門の株式会社穴吹工務店（本社：香川県高松市、社長：徳田善昭）は、

2014 年 10 月 1 日付の機構改革および人事異動を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

■機構改革

 １．社長直轄の「不動産活用推進室」を新設する。

 ２．事業統括部内の「高齢者住宅事業推進チーム」を「不動産活用推進室」へ移管する。

（目的）

  地方都市を中心に穴吹工務店が入手した不動産情報は、分譲マンション事業に活用する割合が細小

であることから、これまで膨大な件数の不動産情報が未活用のまま埋もれていました。一方、不動産

流通業を担う穴吹不動産センターや建設工事業を担う穴吹建設等を通じて、不動産の売却希望や購入

希望、また所有不動産の有効活用に関するご相談など、お客さま（法人および個人）の様々なニーズ

がグループ内に蓄積されています。国が推進するコンパクトシティ（都市機能の集約型まちづくり）

による地方創生の動きなどを背景に、今後、当部所ではグループ内に蓄積されたお客さまニーズと不

動産情報をマッチングし、グループシナジーを最大限に活かしたソリューションを提案してまいりま

す。なお、グループ全体では大京開発事業部が大京グループ各社と連携し、全国エリアで不動産情報

の一元化とグループ協業を推進いたします。

10月 1日付 穴吹工務店の機構改革および人事異動のお知らせ

コンパクトシティによる地方創生に向けて

「不動産活用推進室」を新設

グループが入手する不動産情報のビジネスマッチングを推進し、商機を拡大!!

News Release

- 2 -

（大京グループの事業領域）

■人事異動

新職 旧職 継続職 氏名

企画室長 －
取締役 社長補佐

企画室管掌
植木 正治

不動産活用推進室長

東日本支社

ソリューション営業部

担当部長

－ 石井 孝司

以 上

◆  このリリースに関するお問合せ先  ◆

株式会社大京    広報室  ／森本・河守 TEL：03-3475-3802

株式会社穴吹工務店 業務管理部／眞鍋・森長 TEL：087-835-7117